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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 
KËSHILLI I BASHKISË KORÇË 

 

 

PLAN I AKTIVITETEVE TË KESHILLIT BASHKIAK KORÇË 

(Janar-Dhjetor 2022) 

Hartimit i planit të aktiviteteve synon përcaktimin e një kornizë orientuese mbi punën dhe 

aktivitetin e Këshillit të Bashkisë Korçë, duke pasur parasysh fuqizimin, ruajtjen e autonomisë se 

këshillit, si edhe siguron ushtrimin e funksionit legjislativ si organ përfaqësues, vendimarrës, 

mbikëqyrës e monitorues. Ky plan aktivitetesh është orientues dhe mund të ndryshojë për çdo 

emergjencë apo situatë të paparishikueshme në momentin e hartimit të tij. 

 

Muaji Janar 

 

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje. 

(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 

 

 

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve 

të këshillit të programuara. 

(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve) 

 

 

3. Anketim vjetor për vlerësimin nga komuniteti i punës dhe rezultateve të Këshillit 

Bashkiak. 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

 

4. Ndërtimi i regjistrit elektronik të titujve të nderit dhe plotësimi i tij. 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 
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5. Hartimi i planit vjetor të komunikimit dhe konsultimit me publikun. 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

6. Shqyrtimi i raportit për parashikimin afatmesëm të të ardhurave për një periudhe 5 

vjeçare (Ligji nr 68/2017, neni 34/1; Udhëzimi i MinFin nr 22, dt 30.07.2018 "Për 

monitorimin e buxhetit të njësive të qeverisjes vendore"). 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

7. Ceremoni dhe dhënie titujsh nderi. 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

 

8. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçë 

në Këshillin e Qarkut Korçë) 

 

 

 

 

 

Muaji Shkurt 

 

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje. 

(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 

 

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve 

të këshillit të programuara. 

(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve). 

 

3. Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme sipas axhendës së institucioneve. 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

 

4. Raportim nga Drejtoria për Menaxhimin e Kontratave për pastrimin e qytetit dhe 

varrezave në Bashkinë Korcë 

(Drejtoria e Menaxhimit të Kontratave) 

 

5. Ngritja e grupit të punës për evidentimin e titujve, emblevave, emertimit të rrugeve të 

miratuar nga Këshilli Bashkiak dhe krijimi i Librit të Artë me personalitetet e shquara të 

Korçës. 

(Sekretari i Këshillit) 
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6. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçë 

në Këshillin e Qarkut Korçë) 

 

 

 

Muaji Mars 

 

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje. 

(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 

 

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve 

të këshillit të programuara. 

(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve). 

 

3. Analiza e realizimit të buxhetit të vitit paraardhës. 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

4. Raporti për punën e këshillit të vitit paraardhës, bazuar mbi të dhënat e anketës. 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

5. Aktivitet i Komisionit të Barazise Gjinore për 7-8 Marsin. 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

6. Këshilli miraton raportin për parashikimin e të ardhurave afatmesme të të ardhurave për 

një periudhë 5-vjeçare. 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

7. Këshilli informohet dhe diskuton planin vjetor të prokurimit për të gjitha projektet e reja 

dhe ato në vazhdim të paraqitura nga Kryetari i Bashkisë. 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

 

8. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçë 

në Këshillin e Qarkut Korçë) 

 

 

 

Muaji Prill 
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1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje. 

(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 

 

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve 

të këshillit të programuara. 

(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve). 

 

3. Raportim nga Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit mbi gjendjen e 

kopshteve dhe çerdheve. 

 

(Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit) 

 

4. Vizitë studimore/shkembim eksperience i Sekretarit të Këshillit Bashkiak. 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

5. Fushatë nxitëse për kërkesat dhe ankesat drejtuar Këshillit Bashkiak dhe përdorimin e 

regjistrit elektronik të tyre. 

(Sekretari i Këshillit) 

 

6. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçë 

në Këshillin e Qarkut Korçë) 

 

 

Muaji Maj 

 

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje. 

(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 

 

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve 

të këshillit të programuara. 

(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve). 

 

3. Raport mbi shërbimet publike, analizë kosto-përfitim nga realizimi i tyre nga Ndërmarrja 

e Shërbimeve Publike. 

 

(Ndërmarrja e Shërbimeve Publike) 

 

4. Konsultime me publikun për dokumentin e parë të programit buxhetor afatmesëm dhe të 

projekt buxhetit vjetor. 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 
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5. Diskutim mbi raportin e konsoliduar për veprimtarinë financiare dhe zbatimin e buxhetit 

vjetor të vitit paraardhës të Bashkisë. (Ligji nr. 68/2017, neni 51) 

6. Informacion nga Drejtoria e Shërbimit Pyjor, gjëndja e pyjeve, masat ndaj zjarreve për të 

paraprirë sezonin e verës, masat admnistrative të marra si dhe koordinimi me 

institucionet përgjegjëse për parandalimin e prerjes së pyjeve.  

(Drejtoria e Shërbimit Pyjor, MNZSH) 

 

 

7. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçë 

në Këshillin e Qarkut Korçë) 

 

 

Muaji Qershor 

 

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje. 

(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 

 

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve 

të këshillit të programuara. 

(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve). 

 

3. Konsultime me komunitetin për çështjen e dhënies me qira të pronave. 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

4. Shqyrtimi dhe miratimi i parë i Projektit Buxhetor Afatmesëm (PBA). 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

5. Raport i kërkuar nga Qëndra Sportive Korçë për realizimin e punës dhe shpenzimet e 

kryera nga kjo qëndër. 

 

(Qëndra Sportive Korçë) 

 

6. Pjesëmarrje e këshillit në aktivitete të ndryshme të organizuara në kuadër të festave 

lokale. 

 

7. Pjesëmarrje e Sekretares së Këshillit Bashkiak në trajnime.  

 

 

8. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçë 

në Këshillin e Qarkut Korçë) 



Faqe 6 nga 10 

 

 

Muaji Korrik 

 

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje. 

(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 

 

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve 

të këshillit të programuara. 

(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve). 

 

3. Diskutim dhe miratim i raportit të përmbledhur për muajin Qershor mbi ecurinë e 

realizimit të treguesve kryesorë të të ardhurave dhe shpenzimeve sipas planis vjetor dhe 

planit të periudhës, të paraqitur nga Kryetari i Bashkisë. 

 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit) 

 

4. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçë 

në Këshillin e Qarkut Korçë) 

 

 

Muaji Gusht 

 

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje. 

(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 

 

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve 

të këshillit të programuara. 

(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve). 

 

3. Vizitë studimore e Këshillit të Bashkisë Korçë. 

(Këshilli Bashkiak). 

 

 

4. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçë 

në Këshillin e Qarkut Korçë) 

 

 

Muaji Shtator. 

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje.  

(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 
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2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve 

të këshillit të programuara. 

(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve). 

 

3. Hartimi i planit të aktiviteteve të Këshillit Bashkiak për vitin 2022 dhe draft buxheti i 

vitit 2022. 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari) 

 

 

4. Trajnime nga donator ose shkëmbime experience ku janë zbatuar Projekte pilot për 

Këshillat Bashkiakë. 

(Sekretari i Këshillit) 

 

5. Ceremoni për dhënie titujsh. 

(Kryetari i këshillit, Kryetarët 

e  komisioneve dhe Sekretari i Këshillit) 

 

6. Këshilli informohet dhe diskuton raportin e dyta katër-mujor dhe njëkohësisht tetëmujor 

mbi performancën e produkteve të secilit program të buxhetit vjetor të vitit korent të 

Bashkisë paraqitur nga Kryetari i Bashkise, përfshirë raportin mbi të ardhurat e 

paarkëtuara. 

(Kryetari i këshillit, Kryetarët 

e  komisioneve dhe Sekretari i Këshillit) 

 

 

7. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçë 

në Këshillin e Qarkut Korçë) 

 

 

 

 

Muaji Tetor 

 

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje.  

     (Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 

 

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve 

të këshillit të programuara. 

     (Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve). 

 

3. Anketim në mediat sociale për paketën fiskale dhe projekt buxhetin e vitit 2023. 

    (Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit, këshilltarë) 
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4. Raporti mbi realizimin e të ardhurave për 8 mujorin e parë dhe zbatimin e buxhetit.  

     (Kryetari i Këshillit, Komisioni i Ekonomise) 

 

5. Hartimi i buxhetit të Këshillit Bashkiak për vitin 2022. 

    (Kryetari i Këshillit, Sekretaridhe anëtarët e Komisionit) 

 

6. Konsultime me publikun për paketën fiskale dhe buxhetin e vitit 2023. 

    (Kryetari i Këshillit, Sekretaridhe anëtarët e Komisionit) 

 

7. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

 (Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçënë Këshillin e Qarkut Korçë) 

 

 

 

Muaji Nëntor 

 

1. Realizimi i mbledhjes së Këshillit sipas nevojave për vendimarrje.  

(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 

 

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara mbledhjeve 

të këshillit të programuara. 

(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve). 

 

3. Konsultim me publikun për projekt buxhetin dhe paketën fiskalë 2023 pas dorëzimit të 

dokumentit nga ekzekutivi. 

(Kryetari i Këshillit, Sekr. i këshillit, 

Anëtarët e Komisionit të ekonomisë) 

 

4. Ceremoni për dhënie titujsh nderi. 

(Kryetari i Këshillit, Sekr. i këshillit) 

 

5. Pjesëmarrje në aktivitete me rastin e festës së Shpalljes së Pavarësisë dhe Clirimit të 

vendit. 

(Kryetari i Këshillit) 
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6. Konsultim me publikun për projekt buxhetin dhe paketën fiskalë 2023 pas dorëzimit të 

dokumentit nga ekzekutivi. 

(Kryetari i Këshillit, Sekr. i këshillit, 

Anëtarët e Komisionit të ekonomisë). 

 

 

7. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçë 

në Këshillin e Qarkut Korçë) 

 

 

 

Muaji Dhjetor 

1. Realizimi i mbledhjve të Këshillit sipas nevojave për vendimarrje duke konsideruar 

dhe nevojat e fundvitit për vendimmarrje.  

(Administrata,Kryetari i këshillit Sek. i Këshillit) 

 

2. Realizimi i mbledhjeve të Komisioneve të përherëshme të Këshillit përpara 

mbledhjeve të këshillit të programuara. 

(Sekretari i Këshillit, anëtarët e Komisioneve). 

 

3. Realizimi i një emisioni televiziv ku të pasqyrohet puna e Këshillit për vitin 2021 si 

dhe rezultatet e anketimeve dhe sygjerimeve të marra nga komuniteti. 

(Kryesia e Këshillit) 

4. Miratimi i dokumentit të PBA-se dhe buxhetit të vitit 2022. 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit, Komisionet) 

 

5. Video promovuese ne fb me urimin e Këshillit Bashkiak për festat e fundvitit. 

(Kryetari i Këshillit, Sekretari i Këshillit, Komisionet) 

 

6. Pjesëmarrja në Mbledhjet e Këshillit të Qarkut, sipas axhendës së këtij institucioni. 

(Përfaqësuesit e Këshillit të Bashkisë Korçë 

në Këshillin e Qarkut Korçë) 
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 Ky plan i aktiviteteve mund të ndryshojë sipas nevojave të paparashikueshme në 

momentin e hartimit të tij. 

 Cdo ndryshim im tij nëpërmjet vendimarrjes, apo zhvillimit të aktivitetit të 

paparashikuar do të pasqyrohet në këtë plan dhe do të jetë objekt i monitorimit të 

performacës së Këshillit dhe do raportohet si i tillë në fund të vitit. 

 Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund të realizohen edhe nëpërmjet rrjeteve 

sociale duke lënë gjithnjë të hapur mundësinë e dhënies së mendimeve dhe vërejtjeve 

nga të interesuarit. Cdo sygjerim, koment, apo mendim protokollohet nga Sekretari i 

këshillit dhe prezantohet në Komisionin përkatës apo mbledhjen e Këshillit. 

 Konsultime me publikun, sipas ligjit, do të kryhen dhe në të gjitha rastet e paraqitjes 

së projekt-vendimeve që kanë lidhje me dhënien me qira të pronave të bashkisë.  


